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Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnalle

Viite: La usu ntopyyntön ne 4.2.202I Terveyd en ja hyvinvoin n i n la itokse[[e

HÊ61202l vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksitartuntatautilain väliaikaisesta muuttamisesta

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa [ausuntonsa eduskunnan
sosiaa Ii- ja terveysva lioku n na [[e ha[[itu ksen esityksestä HE 6 1202I vp.

COVID-19-pandemia on yhä gtobaalítasolla täydessä käynnissä. Koronavirustartuntoja on todettu
maailmalla yhteensä yti 105 miljoonaa. Tautiin tiittyviä kuolemia on raportoitu yli 2,3 miljoonaa.
EU:n alueeIta on todettu yhteensä lähes 25 miljoonaa koronavirustapausta ja yli 600 000 tautiin
tiittyvää kuolemaa. Suomessa todetaan päivittäin n. 300-400 uutta tapausta ja tapausmäärät ovat
alkuvuodesta otteetjonkin verran nousussa. Erityistä huotta ovat aiheuttaneet uudet
virusmuunnokset, jotka vaikuttavat leviävän väestössä aikaisempia variantteja nopeammin. Vaikka
Suomen tilanne on EU-vertailussa edelleen varsin hyvä, sitä ei voida kuvata vakaaksi, si[[ä
epidemian kiihtymisen uhka eí ennen talven väistymistä ole väistymässä.

Tatvikausi on hengitystieinfektioita aiheuttaville virusinfektioille otollista leviämisen aikaa, joka on
näkynyt EU-maissa [aajoina COVID-19 epidemioina, joita on jouduttu hillitsemään vähentämällä
ihmisten välisiä kontakteja monin tavoin rajoituksin, säädöksin, säännöin sekä ohjein ja

suosituksin. Uhka koronaepidemian kiihtymisette on Suomessa olemassa koko maassa ja koko
kevätkauden ajan, eikä se merkittävästi vähene ennen kuin väestöstä suuri osa on rokotettu. Kesän
tulo saattaa myös vähentää kiihtymisen uhkaa oletettavasti touko-kesäkuussa.

Uudet tutkimustiedot ja myös kotimainen epidemiologinen seurantatieto osoittavat, että uuden
koronaviruksen aiheuttamat epidemiat leviävät helpoimmin opisketija- ja työikäisen väestön
keskuudessa. Suomessa suurin ilmaantuvuus on ikä[uokissa 19-49-vuotta. Jos epidemian
kiihtymistä pyritään hillitsemään terveydenhuollon ylikuormittumisen estämiseksija
sairastavuuden ja kuolleisuuden vähentämiseksi, on käytettävä keinoja jotka vähentävät erityisesti
19-49-vuotiaitten keskinäisiä fyysisiä kontakteja ja riskiä heidän aiheuttamistaan jatkotartunnoista
ja tartuntaketjuista muhin ikäryhmiin ja riskiryhmiin.

Ha[[ituksen esítyksellä mahdollistetaan ravitsemustiikkeiden aukiolo- ja anniskeluaikojen sekä
asiakaspaikkamäärien rajoittaminen. Säädös ei ole uusi vaan kyse on väliaikaisen säädöksen
voimassa oton jatkamista 30.6. asti.

THL arvioi HE6l202lvp säädöksen voimassaoloa 30.6.2021saakka välttämättömäksi, jotta
koronaepidemian hillitseminen onnistuisija terveydenhuo[lon ylikuormittuminen voidaan vätttää
väestön hengen ja terveyden suojelemiseksi. Laitos toteaa, että säädöksen mahdollistamat toimet
ovat minimitarve nykytilanteessa ja varsin vaatimattomia vertaitussa moniin muihin maihin, joissa

erityisesti alkoholia tarjoavat baarit ja yökerhotyyppiset ravitsemusliikkeet on suljettu kokonaan.

Suomessa va[[itsee epäsuhta säädösten mahdollistamien rajoitusten ja niiden tietoon perustuvien
vaikutusten vätittä. Koutuikäisen ja sitä nuorempien lasten kontakteja on osassa Suomea jouduttu
rajoittamaan epäsuhtaisen taajasti verrattuna aikuisten kontaktien rajoituksiin, vaikka aikuisten
kontakteja rajoittamalla estettäisiin uusimpien tutkimustietojen valossa viruksen leviämistä paljon
tehokkaammin. Maaitman arvostetuimpiin kuuluva tiedejulkaisu Science julkaisi hiljattain uuden
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tutkimuksen, joka osoittaa, että epidemiaa ylläpitävät nimenomaisesti 20-49-vuotiaiden
ikäryhmät'.

Myös Suomessa tarvitaan vätttämättä lisää keinoja vähentää aikuisten kontakteja nykyistä
tehokkaammin.

THL toteaa [ausuntonsa perustuvan petkästään terveysvaikutusten arviointiin eikä laitos pysty
arvioimaan kaikkia ha[lituksen esityksen aiheuttamia yhteiskunna[[isia, sosiaalisia tai taloudellisia
kokona isva i kutu ksia.
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